
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18.03.2024 года                           № 38-па 
 

Об утверждении итогового отчета об 

исполнении плана реализации 

муниципальных программ за 2023 год 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области, постановлением 

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 06.11.2018 

№ 95-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Амосовского сельсовета», 

Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить итоговый отчет об исполнении плана реализации по 

следующим муниципальным программам за 2023 год: 

- «Профилактика правонарушений на территории Амосовского 

сельсовета Медвенского района на 2022-2024 годы»; 

- «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022-2024 годы»; 

- «Развитие культуры на территории Амосовского сельсовета 

Медвенского района на 2022-2024 годы»; 

- «Повышение эффективности работы с молодежью в Амосовском 

сельсовете Медвенского района на 2022-2024 годы»; 

- «Развитие муниципальной службы в Амосовском сельсовете 

Медвенского района на 2022-2024 годы»; 

- «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном 

образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области 

на 2022-2024 годы»; 

- «Защита населения и территории, обеспечение пожарной 

безопасности муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области на 2022-2024 годы»; 

- «Информатизация Амосовского сельсовета Медвенского района на 

2022 - 2024 годы»; 

- «Повышение эффективности управление финансами в 

муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области»; 



- «Социальная поддержка граждан муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области» на 2022-

2024 годы»; 

-«Комплексное развитие сельских территорий Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области» на 2020 – 2025 гг.»; 

- «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области на период 2021 – 2025 годы»; 

- «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области на 2017-2025 годы». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Амосовского сельсовета Медвенского 

района Харитонову С.Н. 

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области 

 от 18.03.2024 № 38-па 

 

 

Итоговый отчет  

об исполнении плана реализации муниципальных программ за 2023 год 
 

 
п/п Наименование 

программы 
 

Наименование  

основного мероприятия, 

контрольного события 
программы 

Ответственный 

исполнитель  

Ожидаемый результат 

 

Срок 

реализации 

программы 

Объемы расхода бюджета 

на реализацию 

муниципальной 
программы, руб. 

Оценка 

эффективнос

ти 
Программы в 

целом 

% 
Предусмотре

но 

муниципальн
ой 

программой 

Фактически 

за 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1 «Профилактика 
правонарушений на 

территории 

Амосовского 
сельсовета 

Медвенского района на 

2022-2024 годы» 

Реализация мероприятий 
направленных на 

обеспечение правопорядка 

на территории 
муниципального 

образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского 
района 

Заместитель 
Главы 

Администрации 

Амосовского 
сельсовета 

Медвенского 

района 
Харитонова С.Н. 

Снижение количества 
регистрируемых 

преступлений, недопущение 

прироста тяжких и особо 
тяжких преступлений, 

оздоровление обстановки на 

улицах и в других 
общественных местах, 

снижение уровня 

аварийности на дорогах 

поселения, повышение 
доверия общественности к 

деятельности 

правоохранительных 
органов, органов местного 

самоуправления 

 

2023 500 500 100 



1.2. Управление 
муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами 
Амосовского 

сельсовета 

Медвенского района на 

2022-2024 годы 

реализация мероприятий 
направленных на 

оформление 

муниципального 
имущества 

расположенного на 

территории Амосовского 

сельсовета в соответствии 
с законодательством РФ 

Заместитель 
Главы 

Администрации 

Амосовского 
сельсовета 

Медвенского 

района 

Харитонова С.Н. 

 2023 15000 20500 101 

1.3. Развитие культуры на 

территории 
Амосовского 

сельсовета 

Медвенского района на 

2022-2024 годы 

мероприятия по 

повышению качества 
услуг, предоставляемых 

сельским учреждением 

культуры 

 создание благоприятных 

условий для обеспечения 
жителей Амосовского 

сельсовета услугами 

культуры, модернизация 

работы учреждений 
культуры; 

-создание условий для 

качественного и 
эффективного 

функционирования сельского 

клуба в Амосовском 

сельсовете Медвенского 
района Курской области. 

2023 346 548,00 555 976,95 113 

1.4. Повышение 

эффективности работы 
с молодежью в 

Амосовском сельсовете 

Медвенского района на 

2022-2024 годы 

мероприятия по 

повышению 
эффективности 

реализации молодежной 

политики; мероприятия по 

реализации 
муниципальной политики 

в сфере физической 

культуры и спорта 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Амосовского 

сельсовета 

Медвенского 

района 

Харитонова С.Н. 

увеличить степень охвата 

детей и молодежи 
Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

молодежными 

мероприятиями (конкурсах, 
фестивалях, олимпиадах, 

соревнованиях и т.д.); 

-доля мероприятий 
патриотической 

направленности, в том числе: 

выставки, конкурсы, военно-
спортивные игры (в общем 

числе проведенных 

мероприятий);  

-выполнение мероприятий 

2023 1500 1500 83 



по расходам на программу в 
целях обеспечения 

выполнения функций 

органами местного 
самоуправления 

1.5. Развитие 

муниципальной 

службы в Амосовском 
сельсовете 

Медвенского района на 

2022-2024 годы 

мероприятия, 

направленные на развитие 

муниципальной службы в 
Амосовском сельсовете 

(обучение муниципальных 

служащих на курсах 
повышения 

квалификации) 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Амосовского 

сельсовета 

Медвенского 

района 

Харитонова С.Н. 

совершенствование 

механизмов формирования 

кадрового резерва, 
проведения аттестации 

муниципальных служащих; 

актуализация содержания 
программ дополнительного 

профессионального 

образования муниципальных 

служащих; повышение 
квалификации и 

муниципальных служащих 

2023 5 000 5 000 87 

1.6. Развитие малого и 
среднего 

предпринимательства в 

муниципальном 

образовании 
«Амосовский 

сельсовет» 

Медвенского района 
Курской области на 

2022-2024 годы 

Формирование 
благоприятных условий 

для устойчивого 

функционирования и 

развития малого и 
среднего 

предпринимательства, 

популяризация 
предпринимательской 

деятельности 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Амосовского 

сельсовета 

Медвенского 

района 

Харитонова С.Н. 

увеличение продукции, 
произведенной малыми и 

средними предприятиями; 

создание новых 

предприятий, расширение 
видов платных услуг, 

оказываемых субъектами 

малого 
предпринимательства; 

2023 500 0 33 

1.7 Защита населения и 

территории, 
обеспечение пожарной 

безопасности 

муниципального 
образования 

«Амосовский 

сельсовет» 

Медвенского района 
Курской области на 

2022-2024 годы 

мероприятия по созданию 

эффективной системы 
пожарной безопасности в 

муниципальном 

образовании «Амосовский 
сельсовет» Медвенского 

района Курской области 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Амосовского 

сельсовета 

Медвенского 

района 

Харитонова С.Н. 

обеспечение необходимых 

условий для реализации 
полномочия по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности 

2023 7000 11800 113 



1.8. Информатизация 
Амосовского 

сельсовета 

Медвенского района на 
2022 - 2024 годы 

мероприятия по 
повышению уровня 

обеспеченности 

муниципальных служащих 
средствами 

вычислительной техники; 

расширение доли 

персональных 
компьютеров, 

подключенных к 

локальным 
вычислительным сетям, в 

Администрации 

сельсовета;  

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Амосовского 

сельсовета 

Медвенского 

района 

Харитонова С.Н. 

автоматизация  работ и услуг, 
улучшение качества 

предоставляемой отчетности; 

материально-техническое 
обеспечение учреждения; 

повышение уровня 

доступности 

информационных сервисов 
для муниципальных 

служащих 

2023 5 000 5 000 85 

1.9. Повышение 
эффективности 

управление финансами 

в муниципальном 
образовании 

«Амосовский 

сельсовет» 

Медвенского района 
Курской области 

Обеспечение деятельности 
выполнения функций 

муниципального 

образования 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Амосовского 

сельсовета 

Медвенского 

района 

Харитонова С.Н. 

создание стабильных 
финансовых условий для 

устойчивого экономического 

роста муниципального 
образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского 

района, повышения уровня и 

качества жизни населения 
Амосовского сельсовета за 

счет обеспечения 

долгосрочной 
сбалансированности, 

устойчивости и 

платежеспособности 
местного бюджета; 

создание условий для 

повышения эффективности 

финансового управления в 
муниципального 

образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского 
района для оптимизации 

выполнения муниципальных 

функций, обеспечения 
потребностей жителей 

2023 115245 115245 100 



муниципального 
образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского 

района в муниципальных 
услугах, увеличения их 

доступности и качества. 

1.10. Социальная поддержка 

граждан 
муниципального 

образования 

«Амосовский 
сельсовет» 

Медвенского района 

Курской области 

выполнение обязательств 

государства по 
социальной поддержке 

граждан 

Заместитель 

Главы 
Администрации 

Амосовского 

сельсовета 
Медвенского 

района 

Харитонова С.Н. 

повышение уровня 

благосостояния, среди 
получателей мер  социальной 

поддержки 

2023 262471 475450,82 127 

1.11. Комплексное развитие 
сельских территорий 

Амосовского 

сельсовета 
Медвенского района 

Курской области» на 

2020 – 2025 гг. 

создание благоприятных 
условий для обеспечения 

жителей Амосовского 

сельсовета услугами 
культуры, модернизация 

работы учреждений 

культуры; 

-создание условий для 
качественного и 

эффективного 

функционирования 
сельского клуба в 

Амосовском сельсовете 

Медвенского района 

Курской области. 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Амосовского 

сельсовета 

Медвенского 

района 

Харитонова С.Н. 

уровень благоустроенности 
муниципального образования 

(обеспеченность поселения 

сетями наружного 
освещения, зелеными 

насаждениями, детскими 

игровыми и спортивными 

площадками); 
 

2023 0 0 0 

1.12. Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 
эффективности в 

муниципальном 

образовании 

«Амосовский 
сельсовет» 

Медвенского района 

Курской области на 

мероприятия в области 

энергосбережения: 

обустройство уличного 
освещения населенных 

пунктов сельсовета; 

замена ламп накаливания 

на энергосберегающие, 
(поэтапная замена 

люминесцентных ламп, 

ламп ДРЛ, ДНаТ на 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Амосовского 

сельсовета 

Медвенского 

района 

Харитонова С.Н. 

сокращение по отношению к 

2020 году доли расходов на 

коммунальные услуги 
(уличное освещение) в общих 

расходах местного бюджета в 

2021 году на 3%, в 2022 году 

– на 5%, в 2023 году на 7%; в 
2024 году – 9%; в 2025 году – 

11%. 

- обеспечение в бюджетной 

2023 17000 22190,95 110 



период 2021 – 2025 
годы 

энергосберегающие, в т.ч. 
светодиодные) 

сфере замены ртутных ламп 
уличного освещения на 

энергосберегающие до 2025 

года; 
- улучшение качества жизни 

населения сельсовета 

1.13. Комплексное развитие 

систем коммунальной 
инфраструктуры 

муниципального 

образования 
«Амосовский 

сельсовет» 

Медвенского района 

Курской области на 
2017-2025 годы 

улучшение экологической 

ситуации на территории 
муниципального 

образования 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Амосовского 

сельсовета 

Медвенского 

района 

Харитонова С.Н. 

Замена и установка фонарей 

уличного освещения; 
улучшить экологическую 

ситуацию на территории 

муниципального образования 

2023 0 0 97 

 


